
II SINDACO
Dott.ssa Francesco Draià

Vista l'istanza del 17 giugno 2022, prot. n. 8513, presentata dal Parroco Samuel Giuseppe La
Delfa, in qualità di legale rappresentante dell'Associazione 3P, della Pastorale Giovanile della
Parrocchia San Cristofero, con la quale chiede la chiusura al transito veicolare e l'istituzione della

sosta vietata, in Piazza Caduti di Via Fani, dal 20 giugno al 15 luglio 2022. con 1' esclusione delle
giornate di sabato e domenica, per consentire 1' avvio del Grest 2022 denominato " Batticuore" e lo

svolgimento delle attività dedicate ai bambini di età compresa tra i 5 e 12 anni ;
Visto il parere favorevole espresso dalla Polizia Locale ai fini della viabilità, e nel rispetto delle
norme anti Covid-19 vigenti;
Constatata l'esigenza di vietare temporaneamente il transito e la sosta dei veicoli, per le motivazioni

sopra esposte ;
Visto il nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.;

Visto l'Ari 381 del D.P.R. 16/12/1993, n. 495;
Visto l'Ari 107T.U.E.L. ;
Visto gli Arri. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30/04/1992;
Visto l'Art 6 della Legge n. 127/97 e l'Ari 2 della Legge n. 191/98 sulle competenze dei Dirigenti
in merito all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni;
Revocate le precedenti Ordinanze in contrasto con la presente

ORDINA

la chiusura al transito veicolare e la istituzione della sosta vietata per tutti i veicoli nella Piazza
Caduti di Via Fani, dal 20 Giugno al 15 luglio 2022. dalle ore 09.15 alle ore alle ore 12.00. escluse
le giornate di sabato e domenica, per consentire 1' avvio del Grest 2022 denominato " Batticuore" e
lo svolgimento delle attività dedicate ai bambini di età compresa tra i 5 e 12 anni

DISPONE

• ali' Ufficio Tecnico di collocare le opportune segnaletiche e transenne, adottando tutte le misure
di sicurezza previste dalla Legge per la tutela della pubblica incolumità.

copia

ORDINANZA N 18Del 20-06-2022

Oggetto: Chiusura al transito veicolare e istituzione sosta vietata per tutti i veicoli, in Piazza

Caduti di Via Fani. Dal 20 giugno al 15 luglio 2022 dalle ore 9.15 alle ore 12.00.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



IL SINDACO
/ to Dott.ssa Francesco Draìà

• alla Polizia Locale, nonché le altre Forze dell'Ordine, l'incarico di dare esecuzione della presente
Ordinanza. Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera C. , ricorso al Ministero delle Infrastnitture e dei
Trasporti con le formalità stabilite dall' art. 74 del D.P.R., n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso
entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia ai sensi della Legge 6 dicembre
1971, n. 1034.



Padre Samuel Giuseppe La Delfa

Valguarnera 17 giugno 2022

II sottoscritto don Samuel Giuseppe La Delfa, in qualità di legale rappresentante dell'Associazione
3P, poiché come Pastorale Giovanile della Parrocchia San Cristofero - Chiesa Madre daremo avvio
al Grest 2022 dal titolo "Batticuore" con bambini di età 5 - 12 anni, per favorire lo svolgimento

delle attività e dei giochi

Chiedo

a
galla sigmria vostra di poter chiudere con divieto di accesso, gli ingressi di Piazza Caduti Fani
|     (Pirrera) adiacente alla Chiesa di San'Anna dal 20 giugno al 15 luglio dalle ore 9:15 alle ore 12:00

•^esclusi il sabato e la domenica.
>

"Certo di un riscontro positivo, colgo l'occasione per porre distinti saluti.

Oggetti: Richiesta chiusura Piazza Caduti Fani per attività di Grest

Al sign. Sindaco
Dott.ssa Francesca Draià

Al Comandate della Polizia Municipale

ASSOCIAZIONE 3P -PADRE PINO PUGLISI


